(1) Ex Regest. Vatic.

ÌUvoealio.

Glauiul-

torum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datum Viterbii, tertio nonas augusti,

pontificatus nostri anno tertio.

Dat. die 3 augusti 1257, pontif. anno ni.

XLII.

Quod statuto, Communitatis Mantuae, quo-

quo modo officium sanctae inquisilionis

impedientia moderentur, vel abrogentur.

SUMMAR1UM

Statuta, {de quibus in rubrica). — Mantuano

episc. committitur ea moderari, vel irri-

tari curet.

Alexander episcopns servus servorum Dei, vene-

rabili fratri episcopo Mutinen. (1), salutemet

apostolicam benedictionem.

Implacida relatio nuper nostrum tur- statuti, de <pi-

bavit audilum
, quod videlicet Commun. b "e iD rub,iM -

Mantuan. cum deberent dilectis filiis fra-

tribusPraedicatoribus, inquisitoribus pra-

vitalis haereticae, in illis partibus a Sede
Apostolica deputatis, circa extirpationem

pravitatis huiusmodi de suis finibus, toto

posse assistere tamquam fidei zelatores;

ipsi agentes in conlrarium, statuta dam-
nabilia ediderunt, per quae negolium fi-

dei, quod per fratres ipsos salubriler

geritur, ut in eo procedi libere nequeat,

directe impeditur, vel etiam indirecte.

§ 1. Quocirca fraternitati luae, per Mantuano epi-

apostolica scripta, sub excommunicationis u^Zoìt
poena firmiler praecipiendo mandamus

,

rarl
.
Tel lrritarl

quatenus, associalis tecum aliquibus di-
cu" '

scretis, et Deum timentibus viris, statuta

huiusmodi, quae a Mantuanis, vel qui-

buslibet aliis hominibus, ordinata et facta

dicuntur, Mantuae ac in toto ipsius di-

strictu, per quae ipsi negotio possit ob-

staculum provenire, diligenter inquirere,

ac etiam invenire: et quaesita et inventa

ad tale reducere, ac reduci facere mode-
ramen procures, quo per ipsa dictorum
inquisitorum processus non impediantur

(1) Lege forsan Mantuano.
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in aliquo, vel quomodolibet retardentur,

faciens nihilominus, quod statuta quae-

libet ipsi negotio contraria, et quibus

posset impedimentum aliquod inquisito—

ribus afferri eisdem, quo minus per eos,

iuxla formanti sibi a praedicta Sede tra-

ditam, procedi libere valeat in eodem, in

civitate praefala , vel alibi in ipsius di-

strictu nullatenus observentur. Potesla-

tem, Anlianos, et consilium civilatis eius-

dem, per excommunicationem in personas

eorum etCommune praedictum, per in-

terdicti in civitatem ipsam sententias, ad

id, appellatone postposita, compellendo.

Datum Viterbii, decimoquinto kalen-

das iànuarii, pontificatus nostri anno m.

Dat. die 18 decembris 1257, pontif. anno in.

XLIII.

Confirmatio privilegiorum archihospitalis

Sancti Spirilus in Saxia de Urbe,

eiusque hospitalium et grangiarum, et

praecipue Montis Pessulan. subiectorum

enumeratio (ì).

SUMMAR1UM

Hospitalitatis encomium. — Hospitale S. Spi-

ritus in Saxia sub tutela suscipit apo-

stolica. — Bona omnia ei confirmat. —
Quae servanda sint in ecclesiis eidem

hospitali subiectis. — Hospitale Montis-

pessulan. ab eodem disiunctum ;
— Eidem

vero subiectum. — Uterque magister soli

Romano Pontifici subiectus. — Card, pro-

tectoris auctoritas qualis. — De recepto-

ribus eleemosynarum. — Privilegia. — In

spiritualibus dioecesanis episcopis fratres

subiiciuntur. — Alia privilegia. — Post

factam professionem nemini ab ordine di-

scedere licet. — Magistro vero licet inu-

tiles eie. expellere. — Exemptiones. —
Clausulae prò locorum indemnitate.

Alexander episcopns servus servorum Dei, dilectis

flliis magistro hospltalis Sanctae Mariae in

Saxia de Urbe, eiusque fratrlbus tam prae-

(1) Ex Regest. Vatic.

sentibus, quam futuris regularem vitam prò»

fessis in perpetuum, salutem et apostolica!»

benedictionem.

Inter opera pietatis, quae secundum A- Hospitautati»

postolum promissionem habent vitae, quae
*n90m UB '

nunc est pariter et futurae, hospitalita-

tem nobis specialiter et frequenter di-

vina Scriptura commendat, utpote quae

il la omnia comprehendit
, propter quae

Dominus in ultimo discussionis examine

remuneraturum se bonos, et malos asserit

puniturum. Haec enim pascit esurientes,

sitientes potat, colligit hospites, nudos

veslit, et non solum infirmos visitai, sed

eorum in se infirmitates assumens, infir-

mantium curam agit, in carcere positos

subvenit, et quibus vivis in in firmi tate

communicat, participat in sepultura de-

funclis. Per hanc quidem angelis receptis

hospitio placuerunt cum Abraham etLoth

hospitalitati vacantes angelos meruerunt

hospitari, per quos Abraham iam senex

futurae sobolis promissionem accepit, et

Loth fuit de incendio Sodomae liberatus.

Duo quoque discipuli, qui Iesum hospitio

receperunt, quem in expositione Scriptu-

rae non noverant, in panis fractione no-

verunt. Per hanc superflua divitum, quae

congregata forte servarentur ad mortem,
in necessitates pauperum erogantur ad

vitam. Per hanc terrena in coelestia, et

transitoria in aeterna felici commercio

commutantur, dum per manus thesauri-

zamus pauperum in coelis, ubi nec aerugo,